
D.D. n . ¿ 0 /2021 

Repubblica Italiana 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO R E G I O N A L E D E L L ' E C O N O M I A 

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

IL RAGIONIERE GENERALE 

V I S T O lo Statuto della Regione Siciliana; 

V I S T O il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva i l Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

V I S T O il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42", e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'I gennaio 2015, 
la Regione pplica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche 
ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11 ; 

V I S T O l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 per i l quale "In applicazione di quanto previsto dall'articolo 79 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione 
delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge 
regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di 
cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015"; 

V I S T O i l D.lgs. 27 dicembre 2019, n. 158 concernente: "Norme di attuazione dello Statuto speciale della Regione 
Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli"; 

V I S T A la delibera della Giunta Regionale del 13 febbraio 2020, n. 52 con cui si dà atto che i l regime transitorio 
previsto dal predetto articolo 2 della legge regionale n.32/2015, permane fino all'adozione delle norme di 
attuazione in materia di bilancio e di variazioni di bilancio; 

V I S T A la legge regionale 5 marzo 2020, n. 7 per la quale la Regione, nelle more dell'adeguamento del proprio 
ordinamento contabile ai principi statali di armonizzazione contabile, continua ad applicare le disposizioni 
di cui all'articolo 11, commi 7, 8 lettere a) e b) e 13, della legge regionale n. 3/2015 e s.m.i.; 

V I S T A la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 che approva i l "Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
l'esercizio 2020 e per i l triennio 2020-2022"; 

V I S T A la Delibera della Giunta Regionale del 14 maggio 2020, n. 172 con cui si approva i l Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di Previsione 2020-2022 e i l Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 
2020 e per i l triennio 2020-2022; 

V I S T A la legge regionale 20 gennaio 2021 n. 1 che autorizza i l Governo regionale, ai sensi dell'articolo 43 del 
D.Lgs. n. l 18/2011 e ss.mm.ii; e delle disposizioni contenute nel punto 8 dell'Allegato 4/2 al medesimo 
decreto legislativo 118/2011, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con legge 
regionale lo schema di bilancio annuale della Regione per l'esercizio finanziario 2021, e comunque non 
oltre i l 28 febbraio 2021, la gestione degli stanziamenti di spesa previsti per l'anno 2021 nel bilancio di 
previsione definitivamente approvato per i l trienni 2020-2022, di cui alla legge regionale 12 maggio 2020, 
n. 10 e successive modifiche ed integrazioni * 

VISTO i l D.P.Reg. n. 2521 del 8 giugno 2020 con i l quale, in attuazione della Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 199 del 28 maggio 2020, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione all'Avv. Ignazio Tozzo; 



V I S T A la nota prot. n. 618 del 9 febbraio 2021 con la quale l'Ufficio Speciale Autorità di A U D I T dei programmi 
cofmanziati dalla Commissione europea ichiede l'istituzione di un capitolo di entrata "Entrate da 
rimborso, recuperi e restituzione di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese" con codice 
finanziario E.3.05.02.03 al fine di procedere alla escussone della garanzia prestata mediante polizza 
fidejussoria presentata dalla Società Ernst & Young S.p.a per i l risarcimento del danno ricevuto 
dall'interruzione del rapporto contrattuale relativo ai servizi di supporto e di assistenza tecnica 
all'Autorità di AUDIT; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di istituire nella rubrica dell'Ufficio Speciale dell'Autorità di Audit i l capitolo 
di entrata 7851 "Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da 
imprese" per l'esercizio finanziario 2021 

D E C R E T A 

Art. 1 

Nello stato di previsione della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021 
e nella relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale del 14 maggio 2020, n. 
172, sono introdotte le seguenti variazioni di competenza: 

E S E R C I Z I O 2021 

PRESIDENZA D E L L A R E G I O N E 
U F F I C I O S P E C I A L E AUTORITÀ D I AUDIT D E I P R O G R A M M I C O F I N ANZI ATI D A L L A COMMISSIONE 
E U R O P E A 
Titolo 3 Entrate Extratributarie 
Tipologia 500 Rimborsi ed altre entrate correnti 
Categoria 2 Rimborsi di entrate 

(nuova istituzione) 
Capitolo 7851 
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da imprese 
D.LGS 118/2011 

Codice finanziario E.3.05.02.03 - n.f 1 

A h 
I L FUNZIONARIO D I R E T T I V O 

AnnVDl Sfalvo) 


